PAUTA PARA 23ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO

LEGISLATIVO DA LEGISLATURA 2017-2020 DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 24 DE ABRIL

DE 2018, ÀS 9h00min, NO PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA

ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação

do quórum para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- Apresentação das proposições abaixo:

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 105/2018 “Dispõe sobre as diretrizes para

a elaboração da lei Orçamentária para o exercício de 2019, e dá outros providencia”.

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 106/2018 “Cria a política Municipal de

limpeza Urbana, o Sistema de Gestão Municipal dos Resíduos Sólidos e institui a Taxa

de Resíduos Sólidos de Serviços Especiais – TRSE, no âmbito do Município de

Macaúbas, Estado da Bahia e dá outros providencia”.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 81/2018 “Institui o dia Municipal de

incentivo ao Ciclista no município de Macaúbas e da outras providências”

Prestação de Contas do Executivo Exercício Financeiro 2014: Gestor responsável

senhor José João Pereira

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Convocação da Secretária De Saúde para falar sobre assuntos relacionados à Saúde no

Município.

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores

Macaúbas/BA, 23 de Abril de 2018.

ANDERSON LUIS COSTA GUMES

Presidente